---

1) Catel starb 1626, das Buch wurde also erst nach seinem Tode gedruckt.

2) Ueber dieses Buch s. o. B. 3. C. 352.

3) Ganz unbrauchbar sind die Lebensbeschreibungen des Placentin bey Panzirolus II. 20, bey Hamberger B. 4 C. 288. und in der Hist. lit. de la France T. 15 p. 27 — 34, in welcher letzten noch die gewöhnlichsten Irrthümer vorkommen, die doch seit Sarti so leicht zu vermeiden waren. Am freysten von solchen Irrthümern ist Grupen Observationes C. 292.

4) Man hat unter diese gleichzeitigen Nachrichten auch gerechnet die Stelle des Sarisberiensis policerat, IV. 11. der seinens

2. Placentini prooemium Summae in tres libros (aus Azonis summa ed. Lugduni 1564 fol. p. 249.)

Credidi quondam debere sufficere Codicis summas a Rogerio initiatas perficere, et consummari: votoque meo ad plenum Omnipotens annuit. Secundo, credidi multum expedire mihi ad memoriam, meique nominis famam in perpetuum conservandam legum cupidis ad juris scientiam addiscendam ab initiis Codicis incipere. Rogerii summas in desuetudinem mittere, opusque meum in Codice primum ultimum, operi meo ultimo primo ita continuare, ne membra a capite discedant, neve authorum varietas Codicis summas, nunc meo nomine, nunc alterius faciat nuncupari. Unde est, quod largiente domino actum est: ut in Codicis summis, quae sunt opus manuum mearum a capite usque ad calcem, ab initio usque ad finem nihil inveniri valeat, quod sit alienum. Ad haec loco tertio apud Montem Pessulanum mihi venit in animum tyronibus legum introductiones ad libros juris maiores componere. Institutionum summas conficere, illasque Deo propitio subtili, et moderato compendio compilavi. His autem peractis, longe postea in patriam reversus sum. Indeque post aliquot dies, ante duos videlicet menses ab illis Bononiensibus, qui de castello vocantur, acitus Bononiam veni: ibique in castello continuo biennio discipulis jura tradidi: alios praecceptores ad limen invidiae provocavi, scholas eorum discipulis vacuavi. Juris arcana pandidi, legum contraria compescui, occulta potentissime reseravi. Et (quod fuit mirabilius) etiam rogatus, ut de legibus sermonem facerem, rem non novam agressus sum, cunctisque coram vocatis scolaribus modum gessi. Mox transacto biennio cum tripudio, et gudio repatriavi: et vacare proposui. Porro subito ex inopinato socii mei, et multi alii de Bononia sequuti sunt me; ut legerem multiplicatis sermonibus rogarerunt ac precibus consanguineos meos (qui rogarerent) adhibuerunt: rogatus annui, et legi: et divina